
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33638 Sexta-feira, 15 DE JUNHO DE 2018 

210100197, KARIMY AZEVEVEDO DE SOUSA; 210101124, 
MARCIO RONIE LOPES SANTANA; 210101181, MARCUS DANILO 
NEVES PINHEIRO; 210107862, RAFAEL WEND DE SENA CASTRO; 
210105948, ROSINALDO DO FERREIRA DA COSTA; 210104355, 
SAMUEL DE SOUZA GONCALVES; 210106077, TARCISIO TULIO 
TEIXEIRA TRINADE; 210108682, WASLY SILVA PAUMGARTTEN.
1.1.3 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos (Código 
202): 210102743, ANA CAROLINA QUINTINO DE ARAUJO; 
210100719, ANDERSON FREITAS AZULAY; 210103335, ANDREIA 
DE SOUZA LIMA; 210103276, ERICKSON MELO CHAGAS; 
210102210, FERNANDO ALEX SARMENTO DE MELO; 210107118, 
GEORGE LOPES FREITAS; 210101975, GILVANIA MARIA DE SA; 
210108323, JORGE LUIS DE LIMA PINHEIRO; 210107559, MARIA 
SOCORRO RODRIGUES DE MEDEIROS; 210102329, MONISE 
MIYUKI BENEVIDES NOGUCHI; 210100997, RONALDO DOS 
SANTOS GAMA; 210107422, RUAN DIAS GAMA; 210100056, 
SHIRLENE SANTOS CAMPOS; 210100824, ULISSES DA SILVA 
FRANCA.
2 DOS PEDIDOS INDEFERIDOS
2.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos 
para concorrer às vagas reservadas às pessoas com 
defi ciência indeferidos, com número de inscrição, nome 
completo em ordem alfabética e o motivo do indeferimento.
2.1.1 Controlador de Serviços Públicos (Código 201): 
210101612, MARIVALDO BRITO DA SILVA, nome e CRM do 
médico ilegíveis.
2.1.2 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos 
(Código 202): 210108437, THALITA LUANA DO NASCIMENTO 
MENDONÇA, laudo médico emitido fora do prazo.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que tiveram o pedido de concorrência à reserva 
de vagas destinadas às pessoas com defi ciência indeferido 
poderão interpor recurso no período compreendido de 2 (dois) 
dias úteis após a divulgação do resultado preliminar no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser 
interpostos on-line, através do Ambiente do Candidato 
no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, ou, 
pessoalmente, na CAC-IADES.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 14 de junho de 2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 

PÚ BLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA
CONCURSO PÚ BLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE
NÍ VEIS MÉ DIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚ BLICO C-175

EDITAL No 06/SEAD-ARCON/PA, DE 14 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE 

ATENDIMENTO ESPECIAL
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a 
Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará - ARCON/PA, no uso das atribuições 
legais, tornam público o resultado preliminar dos pedidos 
de atendimento especial do Concurso Público C-175 para 
provimento de vagas efetivas de nível médio e superior 
da ARCON/PA, nos termos que se seguem.
1 DOS PEDIDOS DEFERIDOS
1.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos 
para concorrer às vagas reservadas às pessoas com 
defi ciência deferidos, com número de inscrição, nome 
completo em ordem alfabética e atendimento especial concedido.
1.1.1 Controlador de Serviços Públicos (Código 201): 
210101181, MARCUS DANILO NEVES PINHEIRO, prova ampliada 
com fonte 16; 210104355, SAMUEL DE SOUZA GONCALVES, uso 
de sala térrea.
1.1.2 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos (Código 
202): 210102210, FERNANDO ALEX SARMENTO DE MELO, prova 
ampliada com fonte 16; 210107118, GEORGE LOPES FREITAS, 
intérprete em Libras; 210101975, GILVANIA MARIA DE SA; 
auxílio para preenchimento/uso de ledor/prova ampliada com 
fonte 16; 210102329, MONISE MIYUKI BENEVIDES NOGUCHI, 
uso de ledor, prova super ampliada com fonte 28; 210100997, 
RONALDO DOS SANTOS GAMA, prova ampliada com fonte 16; 
210108437, THALITA LUANA DO NASCIMENTO MENDONÇA, uso 
de sala térrea/apoio para pernas; 10100824, ULISSES DA SILVA 
FRANCA, uso de sala térrea.
2 DOS PEDIDOS INDEFERIDOS
2.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos 
para concorrer às vagas reservadas às pessoas com 

defi ciência indeferidos, com número de inscrição, nome 
completo em ordem alfabética e o motivo do indeferimento.
2.1.1 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos (Código 
202): 210107118, GEORGE LOPES FREITAS, não consta em 
laudo médico o uso de aparelho auditivo; 210101975, GILVANIA 
MARIA DE SA, não consta em laudo médico a necessidade de 
tempo adicional; 210102329, MONISE MIYUKI BENEVIDES 
NOGUCHI não consta em laudo médico a necessidade de tempo 
adicional.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que tiveram o pedido de atendimento especial 
indeferido poderão interpor recurso no período compreendido de 
2 (dois) dias úteis após a divulgação do resultado preliminar no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser 
interpostos on-line, através do Ambiente do Candidato 
no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, ou, 
pessoalmente, na CAC-IADES.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 14 de junho de 2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 

PÚ BLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA
CONCURSO PÚ BLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE
NÍ VEIS MÉ DIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚ BLICO C-175

EDITAL No 07/SEAD-ARCON/PA, DE 14 DE JUNHO DE 
2018

RESULTADO DEFINITIVO DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO 
DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Agência 
de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará 
- ARCON/PA, no uso das atribuições legais, tornam público o 
resultado complementar dos pedidos de isenção da taxa de 
inscrição deferidos, após o período recursal, do Concurso Público 
C-175 para provimento de vagas efetivas de nível médio e 
superior da ARCON/PA, nos termos que se seguem.
1 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa 
de inscrição concedido com base no Decreto Federal no 
6.593/2008 (NIS) – Cadastro Único para Programas 
Sociais do Governo Federal (CadÚ nico), com número de 
inscrição e nome completo em ordem alfabética.
1.1 Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 
101): 210100986, ANGELA MARIA ALMEIDA COSTA; 210103089, 
ELIANE MORAES AMERICO.
1.2 Controlador de Serviços Públicos (Código 201): 
210100991, ANGELA MARIA ALMEIDA COSTA; 210101181, 
MARCUS DANILO NEVES PINHEIRO.
2 DAS DISPOSIÇÕ ES FINAIS
2.1 Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma 
inscrição no concurso público. Uma vez efetivada a inscrição, não 
será permitida, em hipótese alguma, a alteração no que se refere 
ao cargo escolhido para a realização das provas.
3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 14 de junho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará

Protocolo: 326101

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 090, de 14 de Junho de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;

Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e 
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Joana Cristina Pinto da Rocha Costa, Matrícula n.º 
702285/1.
Suplente: Teodora Maia Guimarães, Matrícula n.º 8014253/1.

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO

DEDETIBEL – 
DEDETIZADORA 
BELÉM – LTDA- 
ME, CNPJ n.º 

63.872.972/0001-96

CTR N.º 
026/2018/IOE

Prestação de serviços de 
combate e prevenção de 
proliferação de pragas.

R$ 2.952,00

Edital de Cotação 
Eletrônica de 
Preços n.º 
005/2018.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 325523
PORTARIA N.º 088, de 13 de junho de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993 e o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Zeneide Aparecida Silva de Almeida, Matrícula n.º 
5831598/5

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR 
MENSAL  PROCEDIMENTO

ROBERIO PAULO DA 
SILVA – ME (RPS 

EVENTOS), CNPJ n.º 
20.461.397/0001-26

CTR N.º 
024/2018/IOE

Serviço de montagem 
especial de estande da 
IOE na XXII Feira Pan 

Amazônica do Livro

R$ 62.730,00
INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N.º 

001/2018/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 325418

CONTRATO
.

Contrato: 026/2018/IOE.
Exercício: 2018.
Objeto: Prestação de serviços de combate e prevenção de 
proliferação de pragas.
Valor Total R$ 2.952,00 (Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Dois 
Reais), Valor mensal R$246,00 (Duzentos e Quarenta e Seis 
Reais).
Data da assinatura: 14/06/2018.
Vigência: 14/06/2018 a 13/06/2019
Edital de Cotação Eletrônica de Preços n.º 005/2018
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.39;
Fonte de Recurso – 0261.00.0000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: DEDETIBEL – DEDETIZADORA BELÉM LTDA - ME 
(CNPJ/MF n.º 63.872.972/0001-96)
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 03, Quadra 09, 
Número 14, Conjunto Panorama XXI – Bairro: Mangueirão – 
Belém/PA - CEP: 66.640-070.
E-mail: dedetibel@hotmail.com
Telefone: (91) 3279-1515
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 325516

.

.

.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 014/2018/IOE, tendo como objeto 
a contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de ar condicionado tipo split, conforme especifi cações 
constantes no Anexo II – Termo de Referência do Edital, o qual 
proclamou como vencedor o fornecedor JPELL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA resolve HOMOLOGAR o referido certame, com 
base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, 
de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 12 de Junho de 2018.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 325436


